平成 29 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社

代表者名 取締役社長 新家 康三

（コード番号 6373 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 菊知 克幸

（TEL．0761－72－1234）

ベトナム子会社におけるチェーン生産に関するお知らせ

当社グループは、ベトナムにおいて二輪用チェーンの組立生産を開始することとしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 生産開始の目的

当社グループは、2010 年 9 月にベトナムにおいて販売会社として D.I.D Vietnam Co., Ltd.

を設立し、同国の旺盛な二輪車用部品の需要の取り込みを行ってまいりました。また、昨年 7 月

にはアジア営業統括拠点をタイ・バンコクに開設し、アジア地域における最適な営業体制の構築

を行っております。

このたび、当社グループは、D.I.D Vietnam Co., Ltd.で二輪車用チェーンの組立生産を開始す

ることで、ベトナムの二輪車メーカー各社への品質・コスト・納入の一貫サービスを提供する体

制を構築することとしました。

今後も更なる成長が期待されるアジア地域の二輪車市場において、ビジネス展開の拡大を加速

してまいります。

2. D.I.D Vietnam Co., Ltd.の概要

（1） 代表者 ： 福地 健司

（2） 所在地 ： ベトナム ハノイ市

（3） 事業内容 ： 二輪車用チェーン等の製造販売

（4） 投資総額 ： 約 200 百万円

（5） 従業員数 ： 40 名（2020 年予定）

（6） 工場予定地： ベトナム フンイエン市（ハノイ市郊外の工業団地内）

3. 今後の見通し

（1） 量産開始 ： 2017 年 12 月

（2） 生産数量 ： 約 360 万本（約 300 万台分 2020 年予定）

本件による 2017 年 3 月期における当社及び連結業績への影響はありません。

以上